
OBSAH

Krátké slovo úvodem ....................................................... 7

Tomáš G. M asaryk......................................................... 9
(1850-1937)
Muz, který na své cestě hleděl tak daleko dopředu, 
ze v určitém uzlovém momentě dějin přehlédl 
kámen pod svýma nohama

Dr. Edvard Beneš (Předehra) ....................................21
(1884-1938)
Stálý uživatel třinácti zapovězených komnat

Dr. Emil H ácha............................................................... 35
(1872-1945)
Oběť vlastní poctivosti

Dr. Edvard Beneš (F inále)............................................47
(1938-1948)
Sám sobě architektem poslední třinácté komnaty

Klement Gottwald .........................................................57
Д 1896-1953)
Život v hrůze z Moskvy

Antonín Zápotocký........................................................73
(1884-1957)
Lidový harmonikám, který přišel к dirigentskému pultu 
jako slepý к houslím



Antonín Novotný.........................................
(1904-1975) \
Aparátnik, o němí vlastně není mnoho co říci

83

Ludvík Svoboda .............................................................. 99
( 1895- 1979)
Zrádný generál, kterého zradili

Dr. Gustav H u sák ........................................................... 109
(1913-1991)
Prezident nad časem

Václav H a v e l....................................................................123
(1936-2011)
Dramatik truchlohry

Václav K lau s.................................................................... 135
(1941)
Prezident, který neuměl odejít

Miloš Z em a n ....................................................................149
(1944)
Prezident, který umí čekat

Životopisná data československých
a českých prezidentů ...................................................161

Závěrečná poznámka .......................................................170
Přehled pram enů................................................................172


